
Návrat požárního sportu do Mladé Boleslavi!  
 

Na Městský stadion v Mladé Boleslavi se znovu vracejí soutěže v 
požárním sportu… Tento sport vznikl jako součást přípravy hasičů na 
specifické činnosti při zásahu. Jde o spojení atletiky s určitými prvky a 
úkony z práce hasičů. Jeho hlavním cílem je zvýšení fyzické a psychické 
zdatnosti, disciplinovanosti, zlepšení orientačních schopností a odvahy 
hasičů. Požární sport jako takový, obsahuje týmové a individuální 
disciplíny, které se v průběhu let měnily až do současné podoby: 

• výstup do 4. podlaží cvičné věže pomocí hákového žebříku (pouze 
profesionální hasiči) - jednotlivci 

• běh na 100m  s překážkami - jednotlivci 
• štafeta 4 x 100m  s překážkami – 4 závodníci 
• požární útok – 7 závodníků 

 

 Počátkem 70. let byl zaveden požární sport do odborné přípravy hasičů 
v ČSSR, přičemž první celostátní soutěže proběhly již v roce 1971. Od té 
doby je každý rok pořádáno mistrovství republiky jako vrchol celoroční 
sportovní přípravy. Právo, účastnit se mistrovství, mají družstva HZS ČR 
(profesionální hasiči) a družstva SDH obcí (dobrovolní hasiči), která se 
kvalifikují z krajských soutěží v požárním sportu. Ústřední stadion, dnes 
Městský stadion, v Mladé Boleslavi byl místem konání XI. mistrovství 
České republiky hasičů z povolání v roce 1982. Po více než třiceti letech 
se tak do Mladé Boleslavi vrací požární sport na vrcholové úrovni… 

 

 

(Zdroj: HZSČR, úprava Luboš) 


